

ZYCIĘ POLSKI

TYGODNIK SPOŁECZNO-GOSPODARCZY

REDAGUJE KOMITET.

Administracja czynna z wyjątkiem niedziel i świąt od 12 — 14 codziennie. Wtorki, piątki 12 — 15 Redaktor przyjmuje wtorki i piątki od g. 12 — 13.

SZKALE WYBORCZE

Prawo surowo karze za groźbę lub podstęp wyborczy

Głosowanie w Sejmie i Senacie jest cennym uprawnieniem wolnego obywatela w wolnym państwie. Obywatel głosuje według swego sumienia i nikomu niewolno gwałtem lub podstępem wpływać na wybory zarówno na samo głosowanie, jak i ostateczne wyniki.

W czasach, kiedy do wyborów stawały partje, kiedy wdzierali one sobie wzajemnie głos wyborców, kiedy chętnie wybierano za cenę — podstępnie — groźbą lub obietnicą — nie było prawdziwej swobody wyborów dla obywateli.

Agitacja wiewcowa, podburzająca, jarzące przemówienia agitatorów partyjnych, zbydnące insze, wiogie partje powodowały, że kłótnie wyborcze przestaczały się w krwawe bóje. Pięść, kij, a nawet nóż lub rewolwer stanowiły o tem, która partja ma rację.

Kto był innego niepartyjnego zdania, albo kto mówił głosno, że będzie na inną stronę głosował, naraził się na zemstę, na oszczerstwa. W ościennych dniach przed wyborami na ulicach wsi i miast krążyły bojujące partje, rozbiły wieże. W dniu głosowania spokojny obywatel nie mógł przejść swobodnie do lokalu wyborczego, by go nie zezepiali po drodze wysłannicy partyj, wybijając do ręki swoje numery i wyrzucając inne.

Opócz groźby partje posługiwały się podstępem. A więc w okolicach, gdzie nie mogły liczyć na powodzenie, rozrzucały fałszywe kartki z numerkami, aby w ten sposób głosy wrogie zostały nieważne.

Ta swawola partyna spowodowała, że zostało wydane przez władze specjalne prawo o ochronie wyborów. Obowiązuje ono od dnia dzisiejszego. Kartki fałszywe, kto zakłóca swobodę wyborów są bardzo wykrocze.

„Kto — brzmiał prawo o ochronie wyborów — używa przemocy, groźby bezprawnej lub podstępnie celom wywarcia wpływu na sposób głosowania osoby uprawnionej lub celem powstrzymanie jej od głosowania, ulega karze więzienia do lat pięć”.

Prawo to obowiązuje do dziś dnia.

Choć wybory dzisiejsze odbywają się pod znakiem wielkiej powagi, choć nie widzimy tego rozwrócenia, jakie panowało w czasie dawniejszych, wybranych, to przecież partje nie śpią. Są one, podjęsem nawołują one, by nie głosować, bo przecież mandatów posełskich nie dostaną.

Dlatego trzeba, aby każdy obywatel dobrze uzbroił siebie, że tegoroczne wybory w Polsce, to pierwsze wybory czyste, bez partyjnych naganiaczy, bez huculów, bez dawnych sposobów, groźby lub podstępnej agitacji. Głosować będzie naradę swobodnie i zamist podstępów partyjnych będzie tylko słuchał głosu

posłów z imienia i nazwiska wybranych partje, ale obywatel, przez szkiełka partyjne szkale, krzycząc, ułoków wyborów, usiłując uzyskać zwycięstwo partji wybranki.

Szkale są podstępne.

własnego sumienia, będzie swobodnie wybierał spośród kandydatów tego, kto mu najbardziej odpowiada, do kogo ma zaufanie.

To prawo swobodnego głosowania jest cennym nabraniem i kiedym musi strzec sam obywatel. Prawo karze tych, którzy te swobodę wyborów chętnie naruszają. Ale obywatel sam musi odczepać podstępnie partyjne, nie dawć im prawa, nie dawać partycyple, będą niewiaryli w dniu wyborów rozpuszczali.

Nie słuchaj żadnych rad od obcych ludzi w pobliżu lokalu wyborczego, nie brać żadnych kart wyborczych na ulicy, bo fałszywe, nie słuchaj, że gdzieś kochali, pobili, bo to strachy na lachy.

Słuchaj tylko głosu własnego sumienia, a w lokalu wyborczym objaśnij przewodniczącemu komisji wyborczej.

Obywatel-wyborca

Oko w oko z komisją wyborczą

Już niewiele godzin dzieli nas od 8 września, b. r. t. j. dnia głosowania do Sejmu.

W dniu tym wyborca — to jest każdy obywatel — który ukończył 24 lata — ukaże się do komisji wyborczej w tym ołdowidzie, w którym został wpisany na liście wyborców. Każdy będzie mógł iść w porze dla siebie na zgromadzenie, gdyż obwodowe komisje wyborcze czynne będą już od godziny 9-ej rano do godziny 5-ej wieczór. Radzym jednak udać się do komisji w godzinach rannych, a nie oledkąd głosowania na ostatnią chwilę. Punktualność i godność oledkąd wieczorem dostęp do lokalu wyborczego zostanie zanknięty. Głosować wówczas będą mogli tylko ci, którzy bądź już weszli do lokalu, bądź przed dzwoniącą stannę w kolejkę przez lokalem.

Po przybyciu do te miejsce wyborca — o ile w lokalu w tym miejscu będzie dużo osób — wszyscy nie będą mogli się tam znaleźć — stanąć w szeregu przed lokalem wyborczym, czekając w spokoju na swoich kochali, lub też, o ile przed wejściem nie będzie huculi (ogólnie), wejście odrazu do lokalu.

W lokalu wyborczym wyborca zbliżyć się do stołu, za którym siedzą członkowie przewodniczący oraz członkowie obwodowej komisji wyborczej. Wymieni swoje imię, nazwisko i adres. Po sprawdzeniu jest to głosowania i stanowiąc się w osobny ołdowidzie, przewodniczący wyta o powód przystąpienia, by sprawdzić w swoim wyborczym liście, czyż faktem są się zgłoszył, że wybrana nie będzie miał osobno ołdowidzie przy sobie, wówczas

Karta p domach, zgłaszając do mieszkanek przywrotnych i zapędzając z błędem ubolewaniem:

— Kandydaci nawet i dobrzy, cóż brać, kiedy nie masz prawa głosować, bo szkół nie ukończyłeś.

Jest to bezczelne jgarstwo.

Ordynacja wyborcza daje prawo głosowania wszystkim obywatelom w obywatelom Replite, który ukończył lat 24. O żadnych ograniczeniach z tytułu wykształcenia niema mowy.

Szkale będą czynne w dniu wyborów.

Wytkąd będą mnie uwidomionym karty do głosowania własnej fabrykacji jako jedynie „prawdliwe”, „niezależne”.

Nie pozwolimy się oszukać.

Ważna jest tylko karta, otrzymana z rąk przewodniczącego komisji, w której głosujemy.

Szkale zamawiają będą do głosowania na szkale, może nawet na cztery kandydaci.

— Pocz ich krzywdzić, — to porządnie chłopy! Każdemu da kreskę.

Szkale widzą, że głosowanie na więcej, niż dwóch kandydatów uwiawnia głos. O to im przechodzi.

Szkale są tehrilowi, liczą więc na tehrzostwo innych. Rozpuszczają będą więcej o napadach na lokale wyborcze, na tych, którzy głosują.

Wiedzą oni, że spokoj i porządek na wyborach zagwarantowany jest całym Majestatem Prawa Rzeczypospolitej i groźną dęto surowością.

Na szkale, może nikczemna nadzieją, że uda im się oskrążyć z prawa wyborczego przynajmniej tehrzylowi i nieuczwiadczonym.

Szkale nie są groźni.

Gdy napada lub łętryta, trzeba go zabić w obronie własnego życia.

Szkale wystarczy kopnąć.

może on powołać się na świadectwo dwóch osób, znanych komisji wyborczej.

Dopiero po zatwierdzeniu tych formalności wyborca dostanie od przewodniczącego urzędową kartę do głosowania, oraz kopertę. Powinął głosowanie jest tajne, wyborca uda się za zasławkę i tam z listką wydrukowaną na karcie wyborczej nazwisk kandydatów na pszów wybierze sobie te dwa, które mu najlepiej trafiają do przekonania. Przy każdym nazwisku kandydata na karcie wyborczej jest kratka. Otóż w kratce przy nazwisku upatrzonego kandydata należy postawić kreskę. To samo przy nazwisku drugiego upatrzonego kandydata. Więcej kreszek i sławiacz nie wolno. O ile wyborca chce głosować na dwóch pierwszych kandydatów, to można oddać kreskę bez kreski.

Teraz wyborca wręczy kartę do otrzymanej kopercie od przewodniczącego koperty, której nie należy sławiacz. Następnie wyborca wyjdzie z za zasławkę i wręczy te kopertę, do której włożył kartę wyborczą, przewodniczącemu komisji obwodowej. Przewodniczący w obecności wyborcy wręczy te kopertę do urzędu. Dwa obecną part nie zabierają komisji wyborczej, że obecną komisją oddadł swój głos — to jest ten głos, do którego złożył swój głos w dniu głosowania, do głos złożył na szali w jęzora prądów na Sejmie lokal wyborczy.

dy, kto ukończył lat 24

Prawo głosować do Sejmu

Art. 2-gi nowego ordynacji wyborczej

Prawo wybierania do Sejmu ma obywatel bez różnicy płci, który dnim zarządzenia wyborów ukończył 24 lata.

Przepis jest jasny i wyraźny. Nie należy tedy wierzyć, jakdym innym informacjom, udzielanym przez tei woli, którzy przewrotnie twierdzą, że prawo głosowania przysługują jedynie obywatelom, posiadającym ułdzenie z ukończonych szkół.

Mocno i bez żadnych wąchał uwidomienia baluchonczy, że każdy obywatel Rzeczypospolitej, mężczyzna lub kobieta, ma prawo głosowania na posłów Sejmu, gdy ukończył lat 24.

Widzieli, które zachodzą w tem prawie bardzo zrozumiale.

Nie ma prawa wybrnięcia ten, kto pozbawiony praw obywatelskich lub honorowolny wyrokem sądowym.

S. którzy zostali pozbawieni wyborów, to ludowym praw rodzicielskich i opiekuńczy. Następnie nie ma prawa głosu, kto panstwolny lub samorządowy, który karne wydalony ze służby, a więc ten, kto został wydalony z urzędu.

Nie posiada prawa wyborczego ten, który nie się z mierzad, kto nadwrotnicze umieszności w dom przywrotnym w zagładzie poprawczym, zakładzie obłąkanych.

Nie może również głosować w ciągu roku od ogłoszenia wyroku sądowego w ten sposób skazany za popełnienie przestępstwa.

Nie widzimy więc, prawo wyborcze, jak widzieli wazacy obywatel, jak ukończył 24 lata, nie posiadają prawa tylko ci, którzy zgodnie z ograniczeniami lub pozbawieni pełni obywatelskich, albo też chorzy umysłowo.

Nie widzimy więc, jak widzieli wazacy obywatel, jak ukończył 24 lata, nie posiadają prawa tylko ci, którzy zgodnie z ograniczeniami lub pozbawieni pełni obywatelskich, albo też chorzy umysłowo.

Nie widzimy więc, jak widzieli wazacy obywatel, jak ukończył 24 lata, nie posiadają prawa tylko ci, którzy zgodnie z ograniczeniami lub pozbawieni pełni obywatelskich, albo też chorzy umysłowo.

Komunikat Urzędu Poczowego Siedlec

Ważne dla przedsiębiorców handlowych, przemysłowych i instytucji bankowych, spółdzielczych ubezpieczeniowych i t. d.

Od 1 marca 1935 r. wprowadzone zostały nowe stawki w opłatach za: 1) miejscowe listy owratek, wzajemnie krótkie zawiadomienie o wymiarze składek, wezwania lub nakazy płatnicze oraz 2) miejscowe kartki pocztowe, zawierające zawiadomienie o płatności weksli, przesłaniu wniosków egzekucyjnych i wezwania do zapłaty należności.

Obecnie opłaty za wymienione przykłiki miejscowe, wysyłane w formie kartek, są następujące: zawiadomienie o płatności weksłu — 5 gr. wezwanie do zapłaty należności — 5 gr. krótkie zawiadomienia o przesłaniu wniosków egzekucyjnych z powodu niezapłacenia należności — 5 gr.

W formie listów: zawiadomienie o wymiarze składek, wezwania lub nakazy płatnicze z ewent. dołączonymi blankietami P. K. O. do wagi 20 gram — 10 gr.

Najbardziej wykorzystanie tych znisków lęty w interesie każdego przedsiębiorstwa, każdej instytucji bankowej, ubezpieczeniowej, spółdzielczej, inkasowej i t. p., na których usługę Pošta za 5. misia opłata oddaje swi. sprawny aparat doręczy-cielski. **Urząd Poczowy Siedlec 1.**

KOMUNIKAT

Ubezpieczalnia Społeczna w Siedlech podaje do wiadomości, że wszystkie osoby, którym niemieckie instytucje ubezpieczeń społecznych przyznały rentę, które renty tej nie otrzymały w po-wodu pobytu poza granicami Niemiec, a na rzecz których niemieckie instytucje dotąd nie podjęły jeszcze na podstawie umowy polsko-niemieckiej wypłaty renty (bądź tej renty tej nie odstąpiły insty-tucje polskiej) winny bezwzględnie zwrócić się o zwolnienie wypłaty renty do właściwej instytucji niemieckiej bezpośrednio lub też za pośred-nictwem Ubezpieczalni Krajowej (Poznań, ul. Mickiewicza 2).

W podaniach, które mogą być sporządzone w języku polskim rów-nież i w wypadku, gdy skierowane będą bezpośrednio do instytucji nie-mieckiej, należy dołączyć adres rezydent, załączając dokumenty rentowe.

Osoby, które nie dokonają zgłoszeń w czasie do 30 września 1935 r., utracą prawo do uzyskania należnej renty za czas wlecz od 1931 roku. Zgłoszenia winny więc nastąpić natychmiast.

Ubezp. Społeczna w Siedlech.

WIESŁAW SAMBORSKI
Siedlec, ul. Florjańska Nr. 3, telefon 95.

STEFAN CIOK
Siedlec, ul. M. Piłsudskiego 63, tel. 64, (sklep w podwórku).

Cement marki „Golezów”. Wapno niegaszone i lasowane Kieleckie, Gips marki „Standard”, Maly trzcinowy i trzcinia, Cegła maszynowa, rącznia i ogólnoużytkowa, Kafele białe i kolorowe, Koks, Wełna, Drzewo sztapacze i rabane, Papie smolewoczą i bitumiczna, Smolej i karboliteum polecają po cenie zniżonej reprezentanci Golezowskiej Fabryki Portland-Cementu w Golezowie (Śląsk Polski), S. A. Wapno i Kamieniolomy w Kielcach (dawnej Zakłady Wapienne „Jaworzna”).

ZOFIJA KRYSZCZUK
Siedlec, Piłsudskiego 19.
Poleca w dużym wyborze: manufaktury, trykotaż i szlantarję.

**Dnia 3 września zostaje otwarty
POLSKI SKLEP BIAŁYNY
ZOFIJA KRYSZCZUK**
Siedlec, Piłsudskiego 19.

W największym sklepie najniższe ceny

Duży wybór bal futrzanych, skórek i blamów na futra męskie i dam-skie, galanterji damskiej i męskiej, manufaktury białejki, kosmetyki. Wy-roby skórzano-galanteryjne (torbki damskie, torceki szkolne i portfelki) oraz koldry, poleca po najniższych cenach.

„MAGAZYN NOWOŚCI”
ul. Przechodnia róg Piłsudskiego.

Dr. Waclaw Góscicki
choroby wewnętrzne i mocz-o-pięciowe.
Siedlec, Piłsudskiego 50, telefona 316.

Lekarz-dentysta
Tadeusz KAZKO
przedprowadził się ul. Siemkiewicza
Nr. 33, telefon 118.

Okulista **Dr. Lucjan Weingott z**
Warszawy przyjmuje choro-zy na oczach w Siedlech, ulica Kiliań-skiego 14 w wtorki i piątki od godz. 11-2 po pol.

Dr. med. M. Wilkowski
choroby uszu, gardła i nosa.
przedprowadził się na ulicę Kiliańskiego 12.
Przyjmuje od 5 do 7.

Przedam motocykl uży-wany w dobrym stanie. Wiadomość Aslanowicz-a Nr. 7.

Przedam dom murowany na 3-go Maja z dochodem 190 zł miesięcznie. Wiadomość Aslanowicza Nr. 7.

YAPONKA NAJLEPSZA KOSMETYKA EXTRA



PERLENIJA CI OPOKRY BUGI 2DROWIK

Dyplomowany mistrz krawiectwa damskiego

C. H. GUTOWSKI
SIEDLEC, UL. SIEMKIEWICZA NR. 23.

Zawładania Szanowna Klientele, że po-sta- da najnowsze zurnale paryskie na sezon jesienno-zimowy, wedlug których wykonuje wszelką pracę w zakresie krawiectwa damskiego. Soldienki eleganckiej tandi

Pracownia górszów „NOWOŚCI”
Siedlec, ul. Siemkiewicza Nr. 3, II piętro.
Poleca na sezon jesienno-zimowy, pasy, calofaci, biustonosze najnowsze modele pa-ryskie. Pasy poparczyzna, popołgotowe na cięcie.
Wykonanie solidne i wykwintne.
Ceny przystępne.

Pracownia



walizek, teki i to-rebek damskich oraz różnych wy-robów skórzano-galanteryjnych

„Podróż”
Siedlec, ul. Przechodnia 3, (sklepy majstrackie)

Zawiadaniom Szanowna Klientele, że z rozpoczęciem roku szkolnego pracownia moja jest zaopatrzona w wielki wy-bór telek, teczek i toralidów (skórzanych i brezenowych) po cenach konkuren-cyjnych. Wykonanie solidne i eleganckie. Przyjmuje wszelkie obstalunki i repara-cje, wchodzące w zakres wyrobów pod-różniczych. Z poważaniem **N. LIWERANT**

FORTEPIAN do sprzedania Siedleca, ulica Siemkiewicza Nr. 40, m. 1.

Manicurzystka „Eugenia” po-wróciła i przyjmuje. Siedlec, Piłsudskiego 11 (Piłkna) w podwórku, ceny zniżone.

M. LOTERMAN
SIEDLEC, PIŁSUDSKIEGO 20.

Poleca najnowsze mo-dele kostiumów i pal-t z materiałów własnych i powierzonych na sezon jesienno-zimowy. Ceny zniżone

Futra na składzie.

„Marysienka”
M. LASKOWSKIEJ
Siedlec, Piłsudskiego Nr. 14.
Poleca: trykotaż, wykwintna bielizną damską, męską i galanterję. Wykonuje wszelkie zamówienia Klienteli.
Ceny niskie.

Poszukuje mieszkanca o 2-ch pokojów z kuchnia. Zgłoszenia Drukarnia Federacji, Piłsud-skiego 34.

ZAKŁAD FRYZJERSKI DAMSKO-MĘSKI

23. dziesięć Fryzjerzy Siedleca, ul. Piłsudskiego 5 (dawnej Szpitale).

Założnikami, że byli pracownicy Fryz-żarzy i Maksymilian Zareba i Jan Szpilki do spółki.

Wprowadzamy dla każdego Klienta specjalny i atrakcyjny wyłączonej metody.

DYPLOWANY MISTRZ KRAWIECTWA
W. Różowykiwał
Siedlec, Siemkiewicza 28.

Przyjmuje i wykonuje cięcie wlecz piśtu, mundurów i deszczu uczniowskiego i dla uczenia i taboru dzie-cin. Konane solidnie. Ceny przystępne. Firma otrzymała list podwalny od Wydziału Rzemieślniczej w Siedlech.

RESTAURACJA „VICTORIA”
Największy i najpiękniejszy w mieście.
Znana kuchnia. Ceny **Dojrowa muzyka**
Wieczorem dancier towarzystwo

Uniwersalna Warszawska Pralnia Krawiecka
K. PASZKOWSKIEJ
w Siedlech, ul. Orzechowej róg Piłsudskiego.
Wykonuje wszelkie roboty w krawiectwa męskiego, wojskowego i dziecięcego.
Robota wykwintna i bezbłądna.

DRUKARNIA
Składnica druków i nartykłów piśnych w Siedlech, ul. Piłsudskiego 16.
Poleca wszelkie druki dla kierownictwa i Opleki Szkolnej, oraz materiały piśny w wielkim wyborze.

Okazja!
Sprzedam dwa nowe my w Siedlech, ul. murowany w oficynie i dom Sokołowska 72, 5. Rakowiecka 5.
Wiadomość: Nowe-Siedlece, Aljejo P. SADOWSKA

DRUKARNIA
Spółdz. Zarobk. b. Wojsk. przy Federacji P. Z. O. O.
Siedlec, ul. Piłkna 34, telefon 10.

Jedyna społeczna i polska placówką spozdarczą w tym rodzaju na terenie m. Siedlec.

Wykonuje wszelkie roboty w zakresie drukarstwa i in-stryliografarstwa wchodzące.

Reklama —
to dzwignia handlu

Warunki prenumeraty: Rocznie 8 zł, półrocznie 4 zł, kwartalnie 2 zł.
Ogłoszenia: Cała strona 200 zł. Drobne — 10 gr. za wyraz w wierszu jednozpaltowym. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Redakcja rekołowań nie zwraca.

Wydawcy: Podlaszka Spółdzielnia Wydawnicza i Spółdzielnia Wydawnicza w Siedlech. Redaktor: Tadeusz Z...

Drukarnia Spółdz. Zarobk. b. Wojsk. przy Federacji P. Z. O. O. w Siedlech, ul. Piłkna 34, tel. 30.